Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Красноармейска

Саратовской области имени Героя Советского Союза Танцорова Г.В.»

от 01.12.2023 №  575-ОД

412801, Саратовская область,

г. Красноармейск,

ул. Почтовая,42

Тел:     (845-50) 2-19-80 на

от

                                                                                                                                                                                               e-mail: krasscl02@yandex.ru

ПРИКАЗ

Об организации обучения  по дополнительной образовательной  программе «Школа

раннего развития»

  С целью социального, личностного, когнитивного (познавательного) развития детей 5-6

лет, а также обеспечения единых стартовых возможностей детей старшего дошкольного

возраста при поступлении в 1 класс, сохранения психического и физического здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  с 6 декабря 2023 года работу группы по обучению детей старшего

дошкольного возраста по дополнительной образовательной программе «Школа раннего

развития».

2. Утвердить штатное расписание на предоставление платной дополнительной

образовательной услуги по дополнительной образовательной программе «Школа раннего

развития», оказываемой МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» в 2023-2024 учебном году

(Приложение№1).

3. Утвердить форму Договора на обучение по дополнительным образовательным программам

(Приложение №2).

4. Утвердить график работы группы по обучению детей старшего дошкольного возраста по

дополнительной образовательной программе «Школа раннего развития» (Приложение №3).

5. Назначить педагогов на обучение по дополнительной образовательной программе «Школа

раннего развития» учителей начальных классов: Гусельникову Светлану Алексеевну,

Пацевич Наталью Викторовну, Куклеву Марину Николаевну; педагог – психологов:

Кочневу Ксению Васильевну, Турулину Анжелу Алискеровну.

6.  Учителям проводить занятия с детьми в соответствии с утвержденным графиком работы

группы.

7. Утвердить списочный состав детей, занимающихся по ДОП «Школа раннего развития»

(приложение №4).

8. Педагогам-психологам Турулиной А.А., Кочневой К.В. осуществлять психологическое

сопровождение группы, проводить по одному занятию в месяц с  группой.

9. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР  Чуеву Л.В., Водолазову Е.Н.

Директор МБОУ «СОШ №2 г.Красноармейска»:  ___________________   А.Л.Левин

Ф.И.О. работника Дата Подпись Ф.И.О. работника Дата Подпись

 Чуева Л.В.   Гусельникова С.А.

Водолазова Е.Н.   Пацевич Н.В.

Турулина А.А.   Куклева М.Н.

Кочнева К.В.

Приложение №1

к приказу от 01.12.2023г. №575-ОД

Штатное расписание на предоставление платной дополнительной

образовательной услуги по дополнительной образовательной программе

«Школа будущего первоклассника»,

оказываемой МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»

в  2023-2024 учебном году

№

п\п

Должность  Количество

штат. ед.

1. Учитель  3

2. Педагог-психолог 2

3. Зам.директора по УВР 2

 Итого

Приложение №2

 к приказу от 01.12.2023г. №575-ОД

Договор

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Красноармейск                                                                                                      __________________20___ года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№2 города Красноармейска Саратовской области имени Героя Советского Союза Танцорова Г.В.» (далее –

образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  №2250,

выданной Министерством образования Саратовской области 20 августа 2015 года, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора школы Левина Алексея Леонидовича, действующей на основании Устава, и

____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего ________________

_____________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем  «Учащийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по дополнительной образовательной

программе «Школа будущего первоклассника» в объеме ___ занятий, а заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет 5

месяцев (с 06.12.2023 г. по 24.04.2023 г.). Занятия проводятся еженедельно по _________________ с _____ до _____

(3 занятия по 20 минут, два перерыва по 10 минут).

1.3. Форма обучения групповая, уровень обучения подготовительный.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Учащегося
2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами;

- применять к учащемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами исполнителя, настоящим Договором и

локальными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

- получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций, а также

поведении Учащегося, представителем которого заказчик является.

2.3. Учащийся вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Учащегося

3.1. Исполнитель обязан:

- зачислить учащегося по предъявлению Заказчиком заявления, копии свидетельства о рождении ребенка и

квитанции об оплате за обучение;

- довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации»;

- организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора;

- обеспечить Учащемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;

- сохранить место за Учащимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора);

- обеспечить Учащемуся уважение человеческого достоинства. Защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

- своевременно вносить плату за предоставляемые Учащемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора,  в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату;

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия Учащегося на занятиях;

- посещать родительские собрания по вопросам организации и проведения учебных занятий, предусмотренных

предоставляемой образовательной услугой.

3.3. Учащийся обязан:

- обучаться в образовательной организации по предоставленной образовательной программе;

- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;

- соблюдать требования правил внутреннего распорядка для учащихся.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Ежемесячная плата за образовательную услугу составляет 550 (Пятьсот пятьдесят) рублей. Полная стоимость

платных образовательных услуг за весь период обучения учащегося составляет 2750 (две тысячи семьсот пятьдесят

рублей) рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа месяца, подлежащего оплате, в безналичном порядке на

внебюджетный счет образовательной организации, указанный в настоящем Договоре.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действия (бездействия) Учащегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

- по инициативе Заказчика или Учащегося в случае перевода Учащегося в другую образовательную организацию

или некачественного предоставления образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии возмещения Заказчику

убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от дальнейшего получения услуги при условии выплаты исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Учащегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»

412801, г. Красноармейск,

ул. Почтовая, д.42,

р/сч 03234643636220006000

Наименование организации: МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»

ИНН/КПП 6442008448/644201001

БИК 016311121

Наименование банка получателя:

Отделение Саратов Банка России // УФК по Саратовской области, г.

Саратов

Назначение платежа: услуги учреждения

(702 платные услуги);

л/сч 068030012

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 63622101

телефон (84550) 2-19-80.

e-mail: krasscl02@yandex.ru

Директор школы  __________ А.Л.Левин

Заказчик:

___________________________________

___________________________________

Адрес: _____________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
                          подпись

:

mailto:krasscl02@yandex.ru

Приложение №3

к приказу от 01.12.2023г. №575-ОД

График работы

группы по обучению детей старшего дошкольного возраста по

дополнительной образовательной программе «Школа раннего развития»

Занятия проводятся еженедельно по средам (ул. Почтовая, 42 ул.

Захарова, 57). Один раз в месяц – занятие с педагогом-психологом.

Расписание занятий

1. 17.30 - 17.50   Развитие речи и подготовка к обучению грамоте.

                         перемена 10 минут

2. 18.00 – 18.20   Формирование первичных математических представлений.

                         перемена 10 минут

3. 18.30 – 18.50  Развитие мелкой моторики рук.

Приложение №4

к приказу от 01.12.2023 г. №575-ОД

Списочный состав детей, занимающихся по

ДОП «Школа раннего развития»
1 группа, учитель:   Гусельникова Светлана Алексеевна

2 группа, учитель:   Пацевич Наталья Викторовна

№

п/п

ФИО ученика

1.  Белова Ульяна

2.  Булычева Софья

3.  Винник Николай

4.  Грунина Мария

5.  Гудкова Екатерина

6.  Долгополов Руслан

7.  Ефрим Софья

8.  Зуев Артем

9.  Клещенок Мария

10.  Коновалов Назар

11.  Константинов Дмитрий

12.  Корнева Маргарита

13.  Коршунов Степан

№

п/п

ФИО ученика

1.  Ляхова Мария

2.  Мамедова Самира

3.  Постаногова Алиса

4.  Рогожина Александра

5.  Рындин Игорь

6.  Славкина Анна

7.  Сметанин Дмитрий

8.  Сметанин Макар

9.  Стекольщиков Захар

10.  Сущинская Ангелина

11.  Тачильский Артем

12.  Тузова София

13.  Чебанькова Ксения

3 группа, учитель:   Куклева Марина Николаевна

№  п/п ФИО ученика

1.  Левченкова Ангелина Николаевна

2.  Чивардова Виктория Олеговна

3.  Шевченко Владимир Романович

4.  Белоножников Данила Витальевич

5.  Князев Иван Витальевич

6.  Мамедов Самир Мехманович

7.  Лобанов Егор Евгеньевич

8.  Игнатов Анатолий Васильевич

9.  Балшева Марьям Альбековна

10.  Грицай Богдан Григорьевич

11.  Оганесян Маргарита Давидовна

12.  Кусмарцева Валентина Сергеевна

13.  Зайцев Матвей Сергеевич

14.  Салкина Кира Петровна

15.  Аксенов Константин Юрьевич

16.  Кузнецов Егор Эдуардович

17.  Вересоцкий Андрей Иванович

		2023-12-11T15:01:18+0400
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью